お客様各位

当センター発行「改訂版 介護職員初任者研修テキスト」に誤りがございましたので、

お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正いたします。

記

改訂版 介護職員初任者研修テキスト 正誤表

【第 4 分冊】

分冊 ページ 項目 誤 正

4 76

Ⅱ高齢者に必要な

住まいの性能

※ 上から 9 行目

６５歳以上の人が暮らす世

帯は、2,747 万 4 千世帯

（全世帯の 48.4％）となって

います。その内訳としては、

「夫婦のみの世帯」が 756

万 2 千世帯（65 歳以上の者

のいる世帯の 44.7％）と一

番多く、次いで「一人暮らし

の世帯」が 873 万世帯(同

51.6％)となっています。

６５歳以上の人が暮らす世

帯は、2,747 万 4 千世帯

（全世帯の 50.6％）となって

います。その内訳としては、

「夫婦のみの世帯」が 882

万 1 千世帯（65 歳以上の者

のいる世帯の 32.1％）と一

番多く、次いで「一人暮らし

の世帯」が 873 万世帯(同

31.8％)となっています。

4 89

２ 車いす・車いすの

付属品

※ 上から 8 行目

次の４種類 次の５種類

                                    公益財団法人 介護労働安定センター